

Protokół Nr 29/09

z 29 posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w dniu 11 września 2009 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.

Początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 18⁰⁰

W momencie rozpoczęcia obrad Komisji na sali obecnych było 6 radnych. Nieobecni byli radni: Danuta Podgórska i Maria Ragan. W trakcie omawiania pkt. 2 „Przyjęcie porządku obrad” na salę obrad dotarli radni: Wojciech Koralewski, Robert Fila i Zbigniew Rogowski. Od tego momentu w obradach Komisji brało udział 9 radnych. Natomiast podczas omawiania pkt. 4 „Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych” na salę dotarł radny Ryszard Andres, zaś radni Mariusz Sołtys i Robert Fila opuścili salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji brało udział 8 radnych. W trakcie omawiania pkt. 7 „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego – Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok” radny Jerzy Augustyński opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji brało udział 7 radnych.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Jacek Koralewski.

Posiedzenie protokołowała Ewelina Latawiec.

Proponowany porządek obrad Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 roku.
4. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg wojewódzkich.
5. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych.
6. Analiza i ocena realizacji budżetu za I półrocze 2009 roku.

7. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
8. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia dokonał Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski**. Powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne (listy obecności członków Komisji oraz gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poprosił, aby na początku zostały omówione informacje o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych i wojewódzkich. Porządek obrad Komisji przedstawiał się więc następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg wojewódzkich.
4. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych.
5. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 roku.
6. Analiza i ocena realizacji budżetu za I półrocze 2009 roku.
7. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
8. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radny Pan **Bronisław Tofil** powiedział, że na podstawie art. 18 Statutu Powiatu Stalowowolskiego wnioskuje, aby do punktu opiniowania materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego nie włączać tych projektów uchwał, które zostały dostarczone radnym w dniu poprzednim, przez co nie został dotrzymany termin 7 dni. Przewodniczący Komisji Pan

Jacek Koralewski wyjaśnił, że na podstawie art. 47 Statutu Powiatu Stalowowolskiego w przypadku nie cierpiącym zwłoki projekt uchwały może zostać przedłożony Przewodniczącemu Rady Powiatu do momentu otwarcia Sesji Rady Powiatu, a Rada może taki wniosek przyjąć, jak również na podstawie art. 15 na wniosek Starosty Przewodniczący Rady Powiatu jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd Powiatu, a projekt uchwały wpłynął do Rady Powiatu co najmniej na 7 dni przed dniem rozpoczęcia Sesji Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy są jeszcze jakieś pytania i wnioski co do porządku obrad? Radny Pan **Mariusz Soltys** zapytał czy materiały powinny być poddane pod opinie Komisji, skoro nie zostały dostarczone na 7 dni przed? Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że Komisja jest „panią swojej woli” jeśli chodzi o porządek obrad. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie zadawano.

Na salę obrad dotarli Radni: **Wojciech Koralewski, Robert Fila i Zbigniew Rogowski.**

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poddał wniosek Radnego Pan **Bronisława Tofila** pod głosowanie, aby spod obrad Komisji wyłączyć te projekty uchwał, które nie zostały dostarczone radnym razem ze wszystkimi materiałami. **Za** przyjęciem wniosku Radnego Pan **Bronisława Tofila** głosowało **3 radnych**, **4 radnych** było **przeciw**, **2 radnych** **wstrzymało się**. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** ogłosił, iż wniosek nie przeszedł.

Ad 3. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg wojewódzkich.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poprosił Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli Pana **Jana Bajek** o przedstawienie informacji o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg wojewódzkich. Pan **Jan Bajek** omówił stan techniczny, realizację bieżących napraw oraz realizację zadań inwestycyjnych na sieci dróg wojewódzkich. Powiedział, że Rejon Dróg Wojewódzkich działa na terenie 5 powiatów, w tym na terenie powiatu stalowowolskiego. Ciągi drogowe na terenie powiatu to droga numer 854- odcinek Chwałowice do Sanu, droga numer 855 – od granicy województwa do skrzyżowania z drogą krajową, droga numer 856 – odcinek Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka, droga numer 857 – Zaklików do końca

województwa, droga numer 861 – odcinek Bojanów do granicy z powiatem niżańskim oraz droga numer 872 – odcinek Chrzątka – Maziarnia. Powiedział, że drogi objęte są bieżącym utrzymaniem letnim i zimowym. W zakresie remontu drogi objęte są oznakowaniem poziomym i pionowym, a także oczyszczaniem pasa drogowego, w tym koszenie krzewów, rowów. Dużym kosztem jest utrzymanie promu znajdującego się na terenie drogi numer 854 – Annopol – Gorzyce w miejscowości Czekań Pniowski, jego eksploatacja w obecnym roku wynosi 111,5 tys. zł. Pan **Jan Bajek** powiedział, że zadania inwestycyjne na terenie powiatu to odnowa odcinka Stany – Przyszów na drodze wojewódzkiej numer 772 na długości 1,2 km, na drodze nr 854 odcinek w miejscowości Chwałowice o długości 1,8 km, a także na drodze nr 857 w miejscowości Zaklików o długości 900 metrów. Zadania inwestycyjne w obecnym roku to przebudowa na lewej nitce wiaduktu w Stalowej Woli. Powiedział, że planach na lata 2012-2014 jest przebudowa drogi numer 855 na całym odcinku. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** kiedy zostanie skończona przebudowa wiaduktu w Stalowej Woli? Pan **Jan Bajek** odpowiedział, że do końca roku ma zostać zakończona przebudowa pierwszej nitki wiaduktu, natomiast przebudowa drugiej nitki zostanie zakończona końcem przyszłego roku. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** powiedziała, że od 1 września w związku z remontem wiaduktu jest utrudnienie z dojściem młodzieży do szkoły – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, gdyż chodniki są zajmowane przez sprzęty budowlane. Pani Naczelnik zapytała jaka jest możliwość by młodzież bezpiecznie mogła dojść do szkoły? Pan **Jan Bajek** odpowiedział, że to jest plac budowy i zawsze będą związane z tym utrudnienia, ale postara się to wyjaśnić. Radny Pan **Mariusz Soltys** zapytał czy modernizacja drogi Zaklików – Oblęcín zawiera nowy plan inwestycyjny? Pan **Jan Bajek** odpowiedział, że ze względu na budżet jest to tylko wzmocnienie drogi. Pan **Mariusz Soltys** powiedział, że mieszkańcy Zaklikowa skarżą się na duży ruch przez co pękają im ściany w domach, czy mogą się starać o odszkodowanie? Pan **Jan Bajek** odpowiedział, że najpierw należało by ustalić co było pierwsze droga czy budynek, a później okazać poprzez rzeczoznawcę te szkody.

Na salę obrad wszedł Pan Radny **Ryszard Andres**.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie zadawano. Na tym dyskusję zakończono.

Ad 4. Informacja o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** poprosił Kierownika Rejonu Dróg w Nisku Pana **Czesława Łopuckiego** o przedstawienie informacji o stanie technicznym, o realizacji bieżących napraw oraz realizacji zadań inwestycyjnych na sieci dróg krajowych. Powiedział, że Rejon w Nisku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zarządza 138 km dróg, w tym w powiecie stalowowolskim jest to 23 km, czyli droga nr 77 Lipnik – Przemyśl, to jest odcinek Trześć – Nisko oraz droga nr 77A tak zwana trasa podskarpowa.

Radny Pan **Mariusz Soltys** opuścił salę obrad.

Pan **Czesław Łopucki** powiedział, że Rejon Dróg w Nisku zajmuje się przede wszystkim bieżącym utrzymaniem dróg, oczyszczaniem pozimowej i letniej nawierzchni, koszeniem zieleńców i rowów oraz oznakowaniem poziomym dróg. Na bieżące utrzymanie dróg do chwili obecnej wydane zostało 340 tys. zł, a planowane jest wydać 1,1 mln zł z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni i nawierzchni do końca listopada, oczyszczenie kolektora deszczowego w miejscowości Zbydniów i w Stalowej Woli, oczyszczenie separatorów na ulicy Podskarpowej, budowa chodnika z miejscowości Turbia, a także poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu trasy Podskarpowej z ulicą Brandwicką poprzez zamontowanie sygnalizacji świetlnej. Powiedział, że planowane prace na rok 2010 to odnowa nawierzchni z ciągami rowerowo - pieszymi na ulicy Chopina-KEN, oraz Popiełuszki do Elektrowni, a także budowę zatok dla autobusów w miejscowości Zbydniów, Karczmyska i Zaleszany. Prace te wyniosą 13,3 mln zł. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał kiedy zostaną zamontowane światła na obwodnicy i jaka jest ich wartość? Pan **Czesław Łopucki** powiedział, że do końca roku zostaną zamontowane światła na skrzyżowaniu trasy Podskarpowej z ulicą Brandwicką, a wartość tego zadania wyniesie 500 tys. zł. Pan Radny **Bronisław Tofil** powiedział, że na skrzyżowaniach powinny być czujniki i wychwytywać duży ruch, gdyż przejeżdżając przez skrzyżowanie na zielonym świetle zazwyczaj przejeżdża tylko 3 - 4 samochody, a jest to stanowczo za mało przy takim natężeniu ruchu. Jednocześnie Pan Radny powiedział, że brakuje drogowskazów dla Stalowej Woli i że należy z tym coś zrobić. Pan **Czesław Łopucki** odpowiedział, iż odnośnie sygnalizacji świetlnej to działa ona poprzez zatwierdzone programy, przy dużym natężeniu ruchu działa jako stała czasowa, zaś przy małym natężeniu wzbudzana jest poprzez nadjeżdżające samochody. Dodał, że planowany jest drugi etap modernizacji sygnalizacji

świetlnej poprzez zamontowanie sygnalizacji pętli indukcyjnych tak zwanych „inteligentnych”. Powiedział, że odnośnie braku drogowskazów Stalowej Woli były już takie uwagi zgłaszane, przez co tablice zostaną zmienione.

Radny Pan **Robert Fila** opuścił salę obrad.

Radny Pan **Wojciech Korkowski** zapytał do kogo należy sprzątanie szkieł po wypadkach samochodowych? Pan **Czesław Łopucki** odpowiedział, że jeśli jest to kolizja drogowa to sprzątanie należy do straży lub do administratora drogi. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał na jakim etapie jest budowa obwodnicy Stalowa Wola – Nisko? Pan **Czesław Łopucki** powiedział, że zatwierdzone zostały i uzgodnione z samorządami 3 warianty budowy obwodnicy. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał do kiedy ma powstać obwodnica i na jakim odcinku? Pan **Czesław Łopucki** odpowiedział, że odcinek obwodnicy Stalowa Wola ma powstać do 2011 roku, na odcinku od ul. Chopina do ul. Modrzewiowej w Nisku. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania. Więcej pytań nie zadawano. Na tym dyskusję zakończono.

Ad 5. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 roku.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** przedstawiła analizę i ocenę realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 roku. Powiedziała, że inwestycje drogowe realizowane przez Powiat to:

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych : nr 1024R ul. Czarnieckiego, Stalowa Wola – Pysznicza, nr 1019R Zarzeczce – Rzeczyca Długa, nr 1023R Pysznicza – Piskorowy Staw”,
- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1027R ul. Bojanowska, Stalowa Wola – Przyszów na odcinku od km 2 + 665 do km 11 + 822”,
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1012R Zaleszany – Zbydniów w km 0 + 008 do 3 + 385 długości 3377,0 m”.

Pani Naczelnik omówiła również inwestycje oświatowe realizowane przez Powiat, czyli:

- „Budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli”,
- „Wykonanie kompleksu boisk sportowych w ramach Programu Moje boisko – Orlik 2012 przy Zespole Szkół Nr 4 w Stalowej Woli”,
- „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w tym ustawicznego w Powiecie Stalowowolskim poprzez doposażenie bazy dydaktyczno – naukowej Centrum Kształcenia Praktycznego i Zespołu Szkół Nr 4 w Stalowej Woli”.

Powiedziała, że oprócz inwestycji zrealizowano zadania w ramach szkód powodziowych oraz zadania w ramach tzw. „wspólnych zadań z gminami”. Dodała, że wśród pozostałych zadań dokonano adaptacji pomieszczenia w Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym na potrzeby izolatki, wykonano projekty techniczne na termomodernizację obiektów będących własnością Powiatu, wykonano remonty w jednostkach oświatowych, a także dokonano zakupu wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla jednostek oświatowych. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi i pytania do przedstawionej analizy? Radny Pan **Andrzej Karaś** zapytał czy w Cisowym Lesie jest jakaś rzeka, która mogłaby spowodować powódź? Zapytał skąd pojawiły się szkody popowodziowe i zostały przeznaczone pieniądze skoro nie było powodzi? Pan Radny **Andrzej Karaś** zapytał również czy wykonawcom drogi Stalowa Wola – Pysznica zostały wypłacone pieniądze za dotychczasową zrealizowaną pracę? Pan Radny **Andrzej Karaś** zapytał czy organizowanie konferencji prasowej na etapie prowadzenia prac budowlanych na dwóch największych inwestycjach było słuszne? Pani Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że środki popowodziowe to są środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, a poprzez klęski rozumie się także obfite opady deszczu, których w tym roku nie brakowało, a które też niszczą drogi. Na drugie pytanie Pana Radnego Pani Naczelnik odpowiedziała, że za I etap prac na drodze Stalowa Wola – Pysznica pieniądze zostały wypłacone wykonawcy. Na ostatnie pytanie Pana Radnego Pani Naczelnik odpowiedziała, że konferencja była zorganizowana po to, aby społeczność lokalna wiedziała, że drogę robi Powiat, gdyż mieszkańcy Powiatu nie mają świadomości jakie mają drogi, a w razie występującego problemu z drogą nie wiedzą do kogo się udać. Następnie Pan Radny **Bronisław Tofil** zapytał odnośnie drogi nr 1024R Stalowa Wola – Pysznica skąd się pojawiły ciągi rowerowo – piesze skoro w przedstawianej dokumentacji na jednej z ostatnich komisji była mowa tylko o pasach i liniach akustycznych? Pani Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła że o ciągach rowerowo – pieszych też była mowa. Powiedziała, że przebudowa drogi Stalowa Wola – Pysznica jest realizowana w trzech etapach. Pierwszy etap w zakresie nawierzchni został zakończony, zaś drugi etap, który zostanie zakończony w listopadzie to są ciągi pieszo – jezdne oznakowane. Pan Radny **Bronisław Tofil** zapytał czy do momentu zakończenia prac przebudowy drogi będą namalowane linie akustyczne? Pani Naczelnik **Alicja Mach** odpowiedziała, że będą zgodnie z dokumentacją. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania? Więcej pytań nie zadawano.

Ad 6. Analiza i ocena realizacji budżetu za I półrocze 2009 roku.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2009 roku oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek zaliczanych do podsektora samorządowego. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Za** przyjęciem analizy głosowało **5 radnych**, **1** głos był **przeciw** i **1** się **wstrzymał**.

Ad 7. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Informacja na temat gospodarowania Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za I półrocze 2009 r.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał czy Radni mają jakieś pytania do dostarczonej im wraz z materiałami do sesji Informacji? Radni nie zadawali pytań.

Rady Pan **Zbigniew Rogowski** wrócił na salę.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planu naprawczego dla Domu Dziecka przy ul. Podleśnej 6 w Stalowej Woli.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że przewidziana w planie naprawczym na rok 2010 wymiana ogrodzenia jest już konieczna ze względu na stan techniczny ogrodzenia, czyli ubytki murku, korozja części metalowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom domu dziecka. Ogrodzenie wykonane kilkadziesiąt lat temu dla potrzeb Domu Małego Dziecka jest zbyt niskie. Przesła z siatki ogrodzeniowej o wysokości 80 cm nie są barierą nawet dla 4-5 letnich dzieci, które wspinają się na siatkę i próbują przez nią przejść. Stwarza to przede wszystkim zagrożenie bezpieczeństwa dzieci, nie daje też należytego zabezpieczenia przed osobami z zewnątrz. Dodała, że w tym roku placówka pozyskała dodatkowe środki, które mogłyby zostać wykorzystane na wymianę ogrodzenia w roku bieżącym. Jednak do rozpoczęcia działań konieczna jest zmiana uchwały Rady Powiatu. Pani Skarbnik powiedziała, że zakup samochodu został pominięty przy opracowywaniu planu naprawczego, gdyż placówka posiada samochód osobowy Opel Astra Carawan z 1999 r. Jednak samochód po 10 latach eksploatacji wymaga wymiany ze względu na stan techniczny i koszty eksploatacji, tym bardziej, że służy głównie do przewozu dzieci i musi zapewniać im bezpieczeństwo. Dodała, że często konieczny jest równocześnie przewóz kilku dzieci wraz z opiekunami, dlatego

wskazany byłby zakup auta typu „bus”. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/222/09 z dnia 02.03.2009 r. dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, zmienionej uchwałą Nr XXXVII/246/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30.06.2009 r. dotycząca określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2009 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że biorąc pod uwagę aktualne potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie aktywizacji zawodowej i społecznej, zachodzi potrzeba dokonania przesunięć między zadaniami. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Radny Pan **Ryszard Andres** opuścił salę.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki

przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz za wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że w związku z tym, że z dniem 1 września 2009 r. do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli została włączona placówka Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli i zmienia się nazwę Zespołu Szkół Nr 4 na Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, powstaje zespół szkół i placówek, zachodzi więc konieczność dokonania zmian poprzez ich wprowadzenie do uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego. Są to następujące zmiany: w §2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) szkole – należy przez to rozumieć szkołę ponadgimnazjalną, zespół szkół i placówkę, zespół szkół, zespół placówek lub placówkę, dla której organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski”, natomiast w § 11 ust. 1 skreśla się pkt 5. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy Centrum Aktywizacji Zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy oraz wniesienia wkładu własnego na realizację tego przedsięwzięcia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli Pani **Zofia Zielińska – Nędzyńska** przedstawiła projekt uchwały. Pani Dyrektor wyjaśniła, że ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nakłada na Starostę obowiązek utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej od 01.01.2010 r. w ramach Powiatowego Urzędu Pracy. Powiedziała, że usługi rynku pracy powinny być przez Powiatowy Urząd Pracy realizowane zgodnie ze standardami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Zrealizowanie tych wymogów nie jest możliwe w ramach posiadanego aktualnie zaplecza lokalowego Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli, tym bardziej, że według standardów usługi te powinny być świadczone w warunkach zapewniających poufność prowadzonych rozmów oraz łatwy dostęp dla osób z nich korzystających. Duża liczba nowych rejestracji i znaczny wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych wyklucza możliwość wygospodarowania w

dotychczasowych zasobach lokalowych Powiatowego Urzędu Pracy niezbędnej powierzchni dla funkcjonowania Centrum Aktywizacji Zawodowej. Pani Dyrektor powiedziała, że konieczne jest pozyskanie dodatkowej powierzchni lokalowej oraz środków na jej adaptację. Szanse na to daje wynajem dodatkowych pomieszczeń w lokalu bezpośrednio sąsiadującym z Urzędem o powierzchni 130 m². Ze względu na swoje usytuowanie i organizację pracy Powiatowego Urzędu Pracy jest to bardzo dobra lokalizacja, jednak lokal ze względu na zły stan techniczny wymaga przeprowadzenia remontu oraz adaptacji. Dodała, że Zarząd Powiatu w roku ubiegłym podjął decyzję o sfinansowaniu kosztów remontu i adaptacji na potrzeby PUP lokalu będącego własnością Miasta Stalowa Wola, pozyskanego w drodze użyczenia na okres 6 lat i utworzenia tam Klubu Pracy, który wejdzie w skład Centrum Aktywizacji Zawodowej. Koszt przeprowadzonego w tym lokalu remontu ze środków budżetu powiatu wyniósł 85,6 tys. zł. Rosnąca liczba bezrobotnych oraz duże zaangażowanie PUP w działania na rzecz aktywizacji zawodowej bezrobotnych wymagały zwiększenia zatrudnienia. Z budżetu powiatu zostały przeznaczone w roku 2009 dodatkowe środki na wynagrodzenie 4 pracowników w kwocie 56,4 tys. zł. Pani Dyrektor powiedziała, że powiat będzie ponosił także koszty związane z wynajmem pomieszczeń na potrzeby Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz bieżące koszty jego funkcjonowania. Dlatego też powiat w aktualnej sytuacji finansowej nie ma możliwości przeznaczenia dodatkowych środków własnych na sfinansowanie utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy. Dodała, że jedyną możliwością jest dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości 20% kosztów, czyli około 58 tys. zł ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Starosty Stalowowolskiego na tak zwane pozostałe wydatki fakultatywne w 2009 roku. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/240/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Certyfikat kwalifikacji potwierdzeniem posiadania kompetencji zawodowych niezbędnych dla rozwoju gospodarki północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że z dniem 1 września 2009 r.

nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP, czyli włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego do Zespołu Szkół Nr 4 oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół na Centrum Aktywizacji Zawodowej. Dodała, że w związku ze zmianami konieczne jest podpisanie aneksów umów wskazanych w pierwszym akapicie. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXVII/241/90 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Podnoszenie kultury technicznej pracowników w tym wdrożenie standardów kwalifikacji zawodowych w HSW S.A.” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że z dniem 1 września 2009 r. nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP, czyli włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego do Zespołu Szkół Nr 4 oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół na Centrum Aktywizacji Zawodowej. Dodała, że w związku ze zmianami konieczne jest podpisanie aneksów umów wskazanych w pierwszym akapicie. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXII/223/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat Stalowowolski do realizacji projektu pn. „Wyższe kwalifikacje nauczycieli szansą dla uczniów w kształtowaniu kariery edukacyjno – zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że z dniem 1 września 2009 r. nastąpiły zmiany organizacyjne w zakresie funkcjonowania CKP, czyli włączenie Centrum Kształcenia Praktycznego do Zespołu Szkół Nr 4 oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół na Centrum Aktywizacji Zawodowej. Dodała, że w związku ze zmianami

konieczne jest podpisanie aneksów umów wskazanych w pierwszym akapicie. W tym celu Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wymaga uaktualnienia dokumentów. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Na salę wrócił Radny Pan **Ryszard Andres**.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2010 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn – Skowierzyn od km 1 + 164 do km 4 + 664” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że w związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Podkarpackiego II edycji Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” Powiat Stalowowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych. Pani Naczelnik powiedziała, że jednym z zadań jest projekt pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1011R Kawęczyn – Skowierzyn od km 1 + 164 do km 4+ 664”, planowany do realizacji na terenie gminy Zaleszany, w ramach umowy współdziałania z gminą Zaleszany. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 2 702 000 zł, z czego można pozyskać dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego w wysokości 50%. Dodała, że w przypadku zrealizowania tego projektu zostanie przebudowany odcinek drogi powiatowej o długości 3,50 km, w tym 18 641 m² nawierzchni z betonu asfaltowego oraz 786 m² chodników z kostki brukowej. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2010 rok na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1033R Bojanów – Spie od km 0 + 000 do km 2 + 440,62” w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że Wojewoda Podkarpacki ogłosił II edycję Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. W związku z ogłoszonym naborem Powiat Stalowowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych. Pani Naczelnik powiedziała, że jednym z zadań jest projekt pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1033R Bojanów – Spie od km 0 + 000 do km 2 + 440,62”, planowany do realizacji na terenie gminy Bojanów, w ramach umowy współdziałania z gminą Bojanów. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 2 326 000 zł, z czego można pozyskać dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego w wysokości 50%. Dodała, że w przypadku zrealizowania projektu zostanie przebudowany odcinek drogi powiatowej o długości 2,440 km, w tym 13424 m² nawierzchni z betonu asfaltowego i 1947 m² chodników z kostki brukowej. Powiedziała, że realizacja projektu poprawi stan techniczny infrastruktury drogowej w powiecie. Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian dochodów i wydatków w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2009 rok. Powiedziała, że w zakresie dochodów budżetu powiatu stalowowolskiego dokonano zmniejszeń w kwocie 27 000 zł i zwiększeń w kwocie 665 654 zł oraz w zakresie wydatków budżetu powiatu stalowowolskiego dokonano zmniejszeń w kwocie 15 000 zł i zwiększeń w kwocie 568 686 zł.

Radny Pan **Jerzy Augustyński** opuścił salę.

Przewodniczący Komisji Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **2 radnych** nie brało udziału w głosowaniu.

Ad 8. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Pan Jacek Koralewski zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzednich obrad Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został przyjęty.

Ad 9. Wolne wnioski.

Radny Pan **Stanisław Paleń** zgłosił wniosek o udzielenie informacji w sprawie zagospodarowania Wspólnot gruntowych na terenie Gminy Pysznica. Więcej wniosków nie zgłaszano.

Ad 10. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji **Jacek Koralewski** zamknął obrady Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Latawiec Ewelina

Latawiec

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski